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Annotatsiya: Mazkur maqolada sun’iy intellekt asosida yaratilgan mobil ilovalarning chet 

tillarini o‘qitish jarayonidagi o‘rni va ahamiyati ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Xususan, ChatGPT, 

Duolingo, LingQ kabi ilovalarning til o‘rganish jarayonini individuallashtirish, o‘quvchilarning 

mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda ta’lim samaradorligini oshirishdagi 

imkoniyatlari yoritilgan. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologiyalarining afzalliklari va mavjud 

cheklovlari ochib berilib, ularni ta’lim jarayoniga samarali integratsiya qilish masalalari ko‘rib 

chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, mobil ilovalar, chet tili o‘qitish, raqamli ta’lim, ChatGPT, 

Duolingo, mustaqil ta’lim. 

Kirish: So‘nggi yillarda globallashuv jarayonlarining jadallashuvi, xalqaro iqtisodiy va 

madaniy aloqalarning kengayishi hamda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 

rivojlanishi chet tillarini bilishni zamonaviy jamiyatning muhim talabiga aylantirdi. Ayniqsa, 

ingliz tili va boshqa xorijiy tillarni o‘rganish shaxsning ta’limiy va kasbiy rivojlanishida muhim 

omil bo‘lib qolmoqda. Shu sababli, chet tillarini o‘qitishda samaradorlikni oshirish masalasi 

ta’lim tizimining dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. An’anaviy dars uslublari bilan bir 

qatorda, zamonaviy raqamli texnologiyalar, xususan sun’iy intellekt asosidagi mobil ilovalar 

ta’lim jarayonida tobora keng qo‘llanilmoqda. Ushbu ilovalar o‘quvchilarga istalgan vaqtda, 

istalgan joyda va o‘z sur’atida til o‘rganish imkonini yaratadi. Natijada ta’lim jarayoni yanada 

moslashuvchan, qulay va samarali bo‘lib bormoqda. 

Asosiy qism: Sun’iy intellekt texnologiyalari foydalanuvchilarning faoliyatini tahlil qilish, 

ularning bilim darajasini aniqlash va shaxsiylashtirilgan ta’lim yo‘nalishlarini taklif etish 

imkoniyatiga ega. Bu jarayon chet tili o‘qitishda individual yondashuvni ta’minlaydi. 

O‘quvchilar o‘z bilim darajasiga mos mashqlarni bajaradi, xatolar ustida ishlaydi va o‘zlashtirish 

sur’atini mustaqil ravishda belgilaydi. UNESCO tomonidan tayyorlangan hisobotda sun’iy 

intellektning ta’limdagi ahamiyati quyidagicha ta’kidlanadi: “Artificial intelligence has the 

potential to support personalized learning and improve access to quality education for all 

learners1”. 

ChatGPT ilovasining chet tili o‘qitishdagi imkoniyatlari: ChatGPT sun’iy intellekt asosida 

ishlovchi dialog tizimi bo‘lib, foydalanuvchilar bilan yozma va og‘zaki muloqot qilish 

imkoniyatini beradi. Ushbu ilova grammatika, lug‘at boyligi, matn tuzish va tahlil qilish 

jarayonida samarali yordamchi vosita sifatida xizmat qiladi. ChatGPT orqali o‘quvchilar turli 

mavzularda suhbatlashish, savol-javoblar o‘tkazish va yozma topshiriqlarni bajarishlari 

mumkin. ChatGPT’ning muhim afzalliklaridan biri shundaki, u o‘quvchini xato qilishdan 

                                                             
1 UNESCO. Artificial Intelligence in Education: Guidance for Policy-makers. Paris, 2023, 18-bet. 
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cho‘chimay mashq qilishga undaydi. Bu esa psixologik to‘siqlarni kamaytirib, o‘quvchilarning 

nutqiy faolligini oshiradi. Shu bilan birga, ChatGPT o‘qituvchining o‘rnini to‘liq bosa olmaydi va 

asosan qo‘shimcha ta’lim vositasi sifatida qo‘llanilishi lozim. 

Duolingo va LingQ ilovalarining pedagogik ahamiyati: Duolingo ilovasi o‘yin 

elementlariga asoslangan bo‘lib, foydalanuvchilarning til o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini 

oshiradi. Qisqa va tizimli mashqlar, kundalik maqsadlar va baholash mexanizmlari 

o‘quvchilarni muntazam mashq qilishga undaydi. Ushbu ilova boshlang‘ich va o‘rta darajadagi 

o‘quvchilar uchun ayniqsa samarali hisoblanadi. LingQ ilovasi esa asosan o‘qish va tinglab 

tushunish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan. Autentik matnlar, audio materiallar va 

real til namunalaridan foydalanish o‘quvchilarga haqiqiy til muhitini his qilish imkonini beradi. 

Godwin-Jones bu borada shunday fikr bildiradi: “Mobile-assisted language learning encourages 

learner autonomy and provides meaningful exposure to authentic language use2”. Bu fikr mobil 

ilovalarning mustaqil ta’limdagi rolini yana bir bor tasdiqlaydi. 

Sun’iy intellekt asosidagi ilovalarning afzalliklari va cheklovlari: Sun’iy intellekt asosidagi 

mobil ilovalarning asosiy afzalliklariga qulaylik, moslashuvchanlik, individual yondashuv va 

tezkor fikr-mulohaza berish imkoniyati kiradi. O‘quvchilar o‘z bilim darajasiga mos materiallar 

bilan ishlaydi va o‘z sur’atida o‘rganadi. Shu bilan birga, bunday ilovalarning ayrim cheklovlari 

ham mavjud. Masalan, ular o‘qituvchining to‘liq o‘rnini bosa olmaydi, tirik muloqot va madaniy 

kontekstni to‘liq aks ettira olmaydi. Shu sababli, sun’iy intellekt vositalari an’anaviy ta’limni 

to‘ldiruvchi yordamchi vosita sifatida qo‘llanilishi maqsadga muvofiqdir. 

Xulosa: Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt asosidagi mobil ilovalar chet tillarini 

o‘qitishda muhim innovatsion vosita hisoblanadi. ChatGPT, Duolingo, LingQ kabi ilovalar 

o‘quvchilarning mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini rivojlantiradi, til o‘rganishga bo‘lgan 

qiziqishini oshiradi va ta’lim jarayonini samaraliroq qiladi. Biroq ushbu texnologiyalar 

o‘qituvchi rahbarligida, maqsadli va oqilona qo‘llanilgandagina yuqori natija beradi. Shu 

sababli, sun’iy intellekt asosidagi ilovalarni chet tili o‘qitish jarayoniga integratsiya qilish 

bugungi ta’lim tizimi uchun dolzarb masalalardan biridir.  
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